2

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Думы Кондинского района от 21 апреля 2011 года № 89 «Об утверждении порядка принятия решения о создании, реорганизации
 и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Кондинский район»

В соответствии с подпунктом б пункта 1 статьи 1 Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции» Дума Кондинского района решила:

1. Внести в приложение к решению Думы Кондинского района от 21 апреля 2011 года № 89 «Об утверждении порядка принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Кондинский район» (далее–решение) следующее изменение:

 пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Основанием для создания муниципального унитарного предприятия являются случаи, указанные в пункте 4 статьи 8 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».

           2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

           4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В.Бринстера и главу Кондинского района А.В.Дубовика.

Председатель Думы Кондинского района                                                            Р.В.Бринстер

Глава Кондинского района                                                                                     А.В.Дубовик
пгт. Междуреченский

23 июня 2020 года

№ 650
PAGE